

期首全体貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	44,417,970,988	固定負債	5,946,941,175
有形固定資産	42,499,746,079	地方債等	3,837,771,812
事業用資産	20,182,613,002	長期未払金	-
土地	6,687,827,218	退職手当引当金	232,429,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	21,554,744,646	その他	1,876,740,363
建物減価償却累計額	△ 9,072,223,912	流動負債	641,552,930
工作物	1,957,005,692	1年内償還予定地方債等	362,538,042
工作物減価償却累計額	△ 994,552,273	未払金	120,570,537
船舶	1,000,000	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 999,999	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	91,938,404
航空機	-	預り金	62,342,493
航空機減価償却累計額	-	その他	4,163,454
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	6,588,494,105
建設仮勘定	49,811,630	【純資産の部】	
インフラ資産	21,893,895,433	固定資産等形成分	45,550,943,905
土地	418,010,851	余剰分(不足分)	△ 5,449,337,636
建物	1,355,963,318	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 400,616,583		
工作物	34,951,404,649		
工作物減価償却累計額	△ 15,067,236,506		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	636,369,704		
物品	1,060,053,279		
物品減価償却累計額	△ 636,815,635		
無形固定資産	3,333,282		
ソフトウェア	4,309,743		
その他	△ 976,461		
投資その他の資産	1,914,891,627		
投資及び出資金	170,133,507		
有価証券	29,616,380		
出資金	71,819,127		
その他	68,698,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	107,939,614		
長期貸付金	92,172,784		
基金	1,552,379,468		
減債基金	-		
その他	1,552,379,468		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,733,746		
流動資産	2,272,129,386		
現金預金	866,330,713		
未収金	276,043,629		
短期貸付金	14,967,000		
基金	1,118,005,917		
財政調整基金	776,482,644		
減債基金	341,523,273		
棚卸資産	772,604		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,990,477		
繰延資産	-		
資産合計	46,690,100,374	純資産合計	40,101,606,269
		負債及び純資産合計	46,690,100,374

全体貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	43,992,751,235	固定負債	5,570,852,852
有形固定資産	42,150,003,414	地方債等	3,570,644,492
事業用資産	20,086,145,060	長期未払金	-
土地	6,771,138,118	退職手当引当金	212,929,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	21,554,744,646	その他	1,787,279,360
建物減価償却累計額	△ 9,561,341,991	流動負債	832,006,836
工作物	1,997,160,089	1年内償還予定地方債等	389,172,803
工作物減価償却累計額	△ 1,086,394,753	未払金	36,365,460
船舶	1,000,000	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 999,999	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	96,639,241
航空機	-	預り金	305,249,029
航空機減価償却累計額	-	その他	4,580,303
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	6,402,859,688
建設仮勘定	410,838,950	【純資産の部】	
インフラ資産	21,669,687,480	固定資産等形成分	45,155,365,087
土地	431,689,030	余剰分(不足分)	△ 5,077,892,128
建物	1,355,963,318	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	△ 436,295,059		
工作物	35,147,953,732		
工作物減価償却累計額	△ 16,002,689,765		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,173,066,224		
物品	1,093,434,075		
物品減価償却累計額	△ 699,263,201		
無形固定資産	3,900,357		
ソフトウェア	3,900,357		
その他	-		
投資その他の資産	1,838,847,464		
投資及び出資金	162,574,125		
有価証券	21,553,498		
出資金	114,503,627		
その他	26,517,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	114,369,765		
長期貸付金	92,274,784		
基金	1,476,936,499		
減債基金	-		
その他	1,476,936,499		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7,307,709		
流動資産	2,487,581,412		
現金預金	1,220,539,485		
未収金	107,921,953		
短期貸付金	15,246,000		
基金	1,147,367,852		
財政調整基金	905,817,327		
減債基金	241,550,525		
棚卸資産	454,694		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 3,948,572		
繰延資産	-		
資産合計	46,480,332,647	純資産合計	40,077,472,959
		負債及び純資産合計	46,480,332,647

全体行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	11,034,273,019
業務費用	5,525,475,433
人件費	1,649,193,659
職員給与費	1,155,847,292
賞与等引当金繰入額	99,736,314
退職手当引当金繰入額	29,984,000
その他	363,626,053
物件費等	3,766,683,285
物件費	1,846,439,018
維持補修費	229,623,778
減価償却費	1,617,296,888
その他	73,323,601
その他の業務費用	109,598,489
支払利息	42,205,445
徴収不能引当金繰入額	3,050,184
その他	64,342,860
移転費用	5,508,797,586
補助金等	4,531,427,956
社会保障給付	975,309,430
その他	2,060,200
経常収益	2,572,558,735
使用料及び手数料	351,798,208
その他	2,220,760,527
純経常行政コスト	8,461,714,284
臨時損失	406,946
災害復旧事業費	-
資産除売却損	198,185
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	208,761
臨時利益	6,620,644
資産売却益	-
その他	6,620,644
純行政コスト	8,455,500,586

全体純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	40,101,606,269	45,550,943,905	△ 5,449,337,636	-
純行政コスト(△)	△ 8,455,500,586		△ 8,455,500,586	
財源	8,433,311,100		8,433,311,100	-
税金等	4,805,617,887		4,805,617,887	
国県等補助金	3,627,693,213		3,627,693,213	
本年度差額	△ 22,189,486		△ 22,189,486	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 391,853,994	391,853,994	
有形固定資産等の増加		1,262,919,482	△ 1,262,919,482	
有形固定資産等の減少		△ 1,617,495,076	1,617,495,076	
貸付金・基金等の増加		602,602,927	△ 602,602,927	
貸付金・基金等の減少		△ 639,881,327	639,881,327	
資産評価差額	△ 8,062,882	△ 8,062,882		
無償所管換等	5,400,004	5,400,004		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
その他	719,054	△ 1,061,946	1,781,000	
本年度純資産変動額	△ 24,133,310	△ 395,578,818	371,445,508	-
本年度末純資産残高	40,077,472,959	45,155,365,087	△ 5,077,892,128	-

全体資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,466,317,038
業務費用支出	3,957,519,452
人件費支出	1,614,091,973
物件費等支出	2,236,891,474
支払利息支出	42,205,445
その他の支出	64,330,560
移転費用支出	5,508,797,586
補助金等支出	4,531,427,956
社会保障給付支出	975,309,430
その他の支出	2,060,200
業務収入	9,578,802,988
税込等収入	4,677,870,921
国県等補助金収入	2,181,843,848
使用料及び手数料収入	514,812,903
その他の収入	2,204,275,316
臨時支出	208,761
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	208,761
臨時収入	361,070,673
業務活動収支	473,347,862
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,790,993,503
公共施設等整備費支出	1,262,919,482
基金積立金支出	512,721,428
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	14,760,000
その他の支出	592,593
投資活動収入	1,669,440,436
国県等補助金収入	1,097,824,417
基金取崩収入	558,802,016
貸付金元金回収収入	12,814,000
資産売却収入	3
その他の収入	-
投資活動収支	△ 121,553,067
【財務活動収支】	
財務活動支出	391,192,559
地方債等償還支出	391,192,559
その他の支出	-
財務活動収入	150,700,000
地方債等発行収入	150,700,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 240,492,559
本年度資金収支額	111,302,236
前年度末資金残高	803,988,220
本年度末資金残高	915,290,456
前年度末歳計外現金残高	62,342,493
本年度歳計外現金増減額	242,906,536
本年度末歳計外現金残高	305,249,029
本年度末現金預金残高	1,220,539,485